
OHLÉDNUTÍ ZA VOLBAMI DO ZASTUPITELSTVA OBCE 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 proběhly volby do zastupitelstev obcí. Ve Svojšíně se do nich přihlásilo  
pouze jedno uskupení, a to Sdružení nezávislých kandidátů Svojšín 2022. Předem tak bylo tentokrát 
jasné složení devítičlenného zastupitelstva pro následující volební období. I to bylo pravděpodobně 
důvodem nízké volební účasti, která u nás dosáhla pouze 30,89 %. Podle dat Českého statistického 
úřadu byl počet obcí pouze s jedinou kandidátkou letos nejvyšší v historii samostatného Česka 
(zhruba 1/3 obcí). Komunální volby však přinesly částečnou obměnu zastupitelstva naší obce, kdy 
v něm zasedá hned pět nováčků. Do volební schránky bylo vhozeno celkem 105 obálek s 522 
platnými hlasy pro jednotlivé kandidáty. Na průběh voleb dohlížela a sčítání hlasů prováděla volební 
komise ve složení předseda JUDr. František Podlipský, místopředsedkyně Monika Proboštová, 
zapisovatelka Dana Divišová, Natálie Divišová, Vlasta Fišerová, Jaroslava Chaloupková                                   
a Markéta Lacmanová.  

Za členy zastupitelstva obce pro volební období 2022 až 2026 byli zvoleni: 

Tomáš Petráň (85 hlasů), Karel Petráň (73 hlasů), Marcela Pomyjová (50 hlasů), Petr Švajcr 
(49 hlasů), Jakub Fišer (49 hlasů), Tereza Proboštová (50 hlasů), Jaroslav Vildman (59 hlasů),                   
Jana Kulinová (52 hlasů) a Iveta Nikitinská (55 hlasů). 

 

Po ověření, že v zákonné lhůtě nebyl u Krajského soudu v Plzni podán návrh na neplatnost voleb 
nebo na neplatnost hlasování v naší 
obci, bylo svoláno ustavující zasedání 
zastupitelstva obce na 24. října 2022. 
Na úvodním zasedání se sešli 
zastupitelé v kompletní sestavě. 
Ještě před schválením programu 
jmenovitě složili slib, čímž 
deklarovali povinnosti, které pro ně 
z jejich funkce vyplývají.  

Po schválení  programu a určení 
způsobu volby byl veřejným 
hlasováním do uvolněné funkce 
starosty obce zvolen osmi hlasy 
zastupitelů Karel Petráň, do 
uvolněné funkce místostarosty pak 
stejným počtem hlasů Tomáš Petráň.  

Zastupitelstvo obce na ustavujícím zasedání také rozhodlo o zřízení svých iniciativních a kontrolních 
orgánů – výborů, které budou v současném volebním období prozatím pouze dva, a to finanční 
a kontrolní s následujícím obsazením: 

Finanční výbor – Marcela Pomyjová – předseda, Anežka Čížková a Jana Kulinová 

Kontrolní výbor – Tereza Proboštová – předsedkyně, Iveta Nikitinská a MgA. Tereza Vydarená 

 

Při této příležitosti mi dovolte poděkovat všem voličům, kteří využili svého volebního práva,                               
za účast v letošních komunálních volbách. Členům volební komise děkuji za dohled nad řádným 
průběhem voleb. Především pak opakovaně i prvně zvoleným zastupitelům přeji výdrž a mnoho 
úspěchů v jejich mnohdy nesnadné a odpovědné práci pro obec, která je naším domovem. 

Dana Divišová 


